1

2019年 12月 18日

第21回 認定再生医療等委員会 議事録

日 時：令和01年12月17日（火曜日）午後6時〜午後7時30分

場 所：牟礼南デンタルオフィス

出席者：松田 憲一（歯科医師・再生医療）

 植月 理佳・木村 浩子（歯科医師）

 井手 慶祐（法律）

 植月 俊行・藤崎 宗平（一般）

 塩路 昌吾（歯科医師・再生医療）

欠席者：戸澤 寿乃 (歯科医師)・

     (敬称略)

１.第21回認定再生医療委員会について

（報告事項）

1）

経過：OW-011(西武歯科診療所)の審査について依頼があった。

 2019年 11月 15日までに提出された資料を事前に審査した。11月 16日再生医

療提供計画における説明文・同意書などの修正を依頼し、12月 02日に再度提出

された。

 11月 15日から 12月 02日までの書類提出を受けて、技術専門員による事前の

評価・審査し、12月 03日問題なしと評価された。

西武歯科診療所

OW-011：歯科用インプラント治療における自家多血小板血漿(Platelet Rich

Plasma)を用いた口腔内の軟・硬組織の修復

2）

定期報告

 経過：

 2019年 12月 10日までに提出された資料を事前に審査し、追加をお願いするこ

とになった。再生医療の評価内容・リスト書類が提出された。下記の定期報告

（OW-001）の審査について依頼があった。

 技術専門員による事前の評価・審査し、12月 16日問題なしと評価された。

牟礼南デンタルオフィス

OW-001：歯科用インプラント治療における自家多血小板血漿(Platelet Rich

Plasma)を用いた口腔内の軟・硬組織の修復

２.審査

1）

 OW-011に関する資料を12月03日メールで事前に配布した。

2

 再生医療提供計画が適切に記載されていることから、各委員(7名)が審査の内容

を確認し、質問および意見等もないことが確認された。

 全委員が「内容に問題なし・適切」とし、承認された。

 当委員会からの意見書を発行することにした。

2）

 OW-001に関する資料を12月16日メールで事前に配布した。

 定期報告が適切に記載されていることから、各委員(5名；松田憲一・植月理佳

は除く)が審査の内容を確認し、質問および意見等もないことが確認された。

 再生医療等の安全等に関する提供基準に照らして審査を行い、基準を満たして

いることを確認した。

 当委員会からの意見書を発行することにした。

３. 第 22回認定再生医療委員会日程 未定

   日 時：令和 01年●月●日（●） 午後●時〜午後●時

   場 所：牟礼南デンタルオフィス内

以上

	１.第21回認定再生医療委員会について
	（報告事項）
	西武歯科診療所
	OW-011：歯科用インプラント治療における自家多血小板血漿(Platelet Rich Plasma)を用いた口腔内の軟・硬組織の修復
	2）
	定期報告
	牟礼南デンタルオフィス
	OW-001：歯科用インプラント治療における自家多血小板血漿(Platelet Rich Plasma)を用いた口腔内の軟・硬組織の修復
	1）
	OW-011に関する資料を12月03日メールで事前に配布した。
	再生医療提供計画が適切に記載されていることから、各委員(7名)が審査の内容を確認し、質問および意見等もないことが確認された。
	全委員が「内容に問題なし・適切」とし、承認された。
	2）
	OW-001に関する資料を12月16日メールで事前に配布した。
	定期報告が適切に記載されていることから、各委員(5名；松田憲一・植月理佳は除く)が審査の内容を確認し、質問および意見等もないことが確認された。
	再生医療等の安全等に関する提供基準に照らして審査を行い、基準を満たしていることを確認した。
	当委員会からの意見書を発行することにした。